## **Einladung**

## zur Sitzung des Ortschaftsrates Bad Schlema am Dienstag, dem 20. August 2024, 18:00 Uhr in den Kultursaal im Ortsteil Bad Schlema, Joliot-Curie-Straße 13, 08280 Aue-Bad Schlema

## Tagesordnung öffentlich

- Begrüßung/ Eröffnung durch den Ortsvorsteher gemäß § 38 (1) SächsGemO Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit gemäß § 39 (1) SächsGemO
- 2. Verpflichtung der Ortschaftsräte auf die gewissenhafte Erfüllung ihrer Pflichten gemäß § 35 (1) SächsGemO
- 3. Beschluss Bildung des Wahlausschusses für die Wahl innerhalb des Ortschaftsrates gem. § 31 Abs. 1 i. V. m. § 17 Abs. 3 der Geschäftsordnung
- 4. Wahl des Ortsvorstehers und dessen Stellvertreter im Ortschaftsrat Bad Schlema
- 5. Verpflichtung und Ernennung des Ortsvorstehers
- 6. Entscheidung über das Vorliegen eines wichtigen Grundes zur Ablehnung ehrenamtlicher Tätigkeit gemäß § 18 SächsGemO bei Herrn Konrad Barth (WABS)
- 7. Beschluss über die Sitzungstermine im 2. Halbjahr
- 8. Sonstiges
  - Informationen des Ortsvorstehers
  - Anfragen der Ortschaftsräte

gez. Dr. Titzmann Ortsvorsteher